bakınca Hacı Murad-ı Veli’den bahseden
beş belgeyle karşılaşılmaktadır. Murat Karadut’un yayımladığı
bu belgeleri4 kronolojik olarak şöyle sıralamak mümkündür:

A) Ferman: Hacı Murad-ı Veli’nin soyundan gelenlerin
Çankırı Sancağına dilekçe vererek vergiden muaf olma
isteklerini belirten bir belgedir. Belge, Hicri 1145 [M. 1732]
tarihlidir (Karadut 2014: 37).

B) Kastamonu Valisine yazılan mektup: Bu mektupta
Kastamonu’ya bağlı Ahlatçık Köyü’nde Hacı Murad-ı Veli’ye
ait bir vakfın bulunduğu ve tasarrufunun Ahmet Hayati ve
kardeşlerine ait olduğu ama yarı hissenin Bekiroğlu Ahmet
Ağa’ya geçtiği yazılıdır. Ahmet Hayati ve kardeşleri kendilerine
düşen hissenin payını vekil tayin ettikleri Mehmet Fehmi
Efendi’ye teslim edilmesini isterler. Belgenin tarihi ise Hicri
1268 [1851] ile 1275 [1858] yıllarına aittir (Karadut 2014: 26). 5

4 Murat Karadut, neşrettiği belgelere herhangi bir isim vermemiş,
onları “Belge-1, Belge-2” vs. şeklinde numaralandırmıştır. Ancak
incelemede, bu satırların yazarı tarafından belgelerin içeriğine
bakılarak onların adlandırıldığını ifade etmek gerekir.

C) Mektubun cevabı: Ahmet Hayati ve kardeşlerinin
Kastamonu Valisine yazdığı mektuba olumlu cevap verilen bu
belge de tarih olarak aynı yıllara aittir (Karadut 2014: 25). 6

D) Varidat cetveli: Burada, Hacı Murad-ı Veli Vakfına ait
Hicri 1300 [1882] tarihli bir gelir listesi vardır (Karadut 2014: 30).

E) Hatt-ı hümayun: Seydi Köyü’ndeki Abdulgaffar Çelebi
Vakfı’nda bulunan bu hümayunun, Abdulgaffar’ın mirasçısı
olmayan Halil’e ve İsmail’e verildiği anlatılır. Belge, Hicri 1307
[1889] ve 1308 [1890] tarihlerini taşımaktadır (Karadut 2014: 29).

Murat Karadut’un neşrettiği bu belgelerin en eski tarihlisi
I. Mahmut dönemine yani Miladi 1730’lu tarihlere uzanan ve
Hacı Murad-ı Veli’nin soyundan gelenleri vergiden muaf tutan
bir belge olarak görünmektedir.

bağlantısına dair bir bilgi mevcuttur.
Bu arşiv belgeleri haricinde Rumî 1280 (M. 1864)

tarihli 19385 numaralı Çankırı Evkaf Defterinde “Kara Seydi
Karban Saray Vakfı” ile “Abdulgaffar Çelebi Vakfı”nın7 adları

geçmektedir (İpçioğlu 2009: 16). Bu iki vakıf belgesi Osmanlı
Devleti’nin son zamanlarına kadar da geçmişin somut bir
hatırası olarak Hacı Murad-ı Veli’yi ve oğlunu kaydeden
belgeler arasında yer almıştır.

Sadece evlada vakıf (Kankal 2011: 208) olduğu
kaydının bulunması da buranın şimdi de türbede metfun
olan Abdulgaffar Çelebi ile doğrudan, Hacı Murad-ı Veli ile
ise dolaylı yoldan ilişkili olduğu intibaını vermektedir. Bu
belgeler tarihî açıdan çok önemli olsa da mutasavvıfın Horasan
tasavvuf geleneğiyle ilişkisini maalesef aydınlatamıyor.

H. 698’de [M. 1298] Elvan Seydi b. Musalih Seydi8,

7 Bu iki vakıftan ikincisinin Hacı Murad-ı Veli’nin oğlu Abdulgaffar
Çelebi’ye ait olduğundan şüphe yoktur. Diğer vakfın adına bakıldığında
da buranın Hacı Murad-ı Veli’ye ait olabileceği ve erken dönemlerde
buranın bir kervansaray olarak işlev gördüğü düşünülebilir.

M. Karadut ise cami ve türbe hakkındaki bilgileri tekrarlar
ve kaynak belirtmeden caminin 1451 yılında inşa edildiğini
ifade eder (Karadut 2007: 17). Karadut ayrıca caminin
onarımı sırasında duvarda levha şeklinde duran bir tabloda
H. 1291 (M. 1875) tarihinin bulunduğunu çektiği fotoğrafla
(Karadut 2014: 100) tespit etmiştir. 1951’deki tamiratta
bu levhanın üstü kapatılmamış olup bu hicri tarih hâlâ
durmaktadır. Caminin 1875 tarihinde hâlâ Hacı Murad-ı Veli
adıyla anılması da aslında bu mutasavvıfın gerçekten yaşadığı
hakkında bize somut ve sağlam bir ipucu vermektedir.